

Ir Atostogų Metu Organizatoriai Rašykite Lietuvius į SLA

Pavergtieji Baiminasi, Kad Bermudos Konferencijoj Nebūtų Parduota Jų Laisvė

Korėjos karas sovietų politikos išdava. — Trys metai Korėjoj kariauta su netiesioginiu priešu. — Susitarimo viltys padidėjo. — Anglija griežtų priemonių šalininkė prieš pietų Korėją. — Lietuvos laisvinimo veiksniai rupinasi, kad Bermudos konferencijoj nenukentėtų Pabaltijos kraštų reikalai. — Karaliaus Mindaugo minėjimas Washingtone patarnaus Lietuvos laisvės kovai. — Amerikos Nepriklausomybės sukaktis yra šventė visų tautų, kurios laukia laisvės

Kas ir kurio tikslu pradėjo karą Korėjoj

Kada prieš trejus metus suliepsnojo Korėjos karas, daugelio buvo manoma, jog jis turės greitai baigtis, nes, atrodė, kad vakarų valstybės, kovojančios Jungtinių Tautų vardu, privers raudonuosius padėti ginklus. Tačiau buta ir kitaip manančių. Pradėta tvirtinti, kad užkurtasis gaisras yra Maskvos politikos išdava ir jos priemonė silpninti vakarų sąjungininkų jėgas, jas pririšti tolimose rytuose, o kartu nukreipti dėmesį nuo Europos, kurioj sovietų sąjunga jautėsi nepertvirciausiai.

Politinio gyvenimo raida šiandien tartum patvirtina tokios nuomonės teisingumą. Korėjos karas, Maskvai ji įvedus raudonąją Kiniją, tapo užžastas ir virto ilgu karu. Nekartą daryti mėginimai jį baigti, sudužo j atkaklų komunistų priešinimais. Per tą laiką Europa buvo migdoma taikos šūkiomis, gi sovietų sąjunga netik išsilaukė pagrobto kraštuos, bet Europoj sutvirtino savo pozicijas ir viską padarė, kad nereikėtų pasitraukti į senuosius rubežius, kuriuose ji buvo prasiždendant antrajam pasauliniam karui.

Daug kas suprato, kuriuo tikslu ir kas yra Korėjos karo sukėlėjas. Todėl didėjant Korėjoj kovom pasigirdo balsų, kurie skelbė, kad

Kovojama su ne tikruoju priešu

Esą norint užgesinti greitai gaisrą, reikia gesinti jo židinį, bet ne pakraščius. Šiandien jau atvirai sakoma, kad to gaisro židiniu yra Maskva. Jos ranka ir dabar siekia Korėją ir jei ten dar liejamas kraujas ir neatsiekiama paliaubų, tai ne dėl to, kad Syngman Rhee, pietų Korėjos prezidentas nepanoro rizikuoti savo krašto jaunų vyrų laisve ir išleido juos iš belaisvių stovyklų.

Paliaubos įvyksta, kada viena kariaujanti pusė pasijunta pralaimėjusia ir buna priversta prašyti taikos. Korėjos kare pralaimėjusios pusės dar nėra ir turbūt tik todėl, kad ginklai nebūvo nukreipti į tikrąjį priešą.

Dabartinis pietų Korėjos prezidento priešinimasis numatytom paliaubom išplaukia iš nuojautos, kad projektuojama taika nepasalinis komunistinio pavojaus. Todėl

Pietų Korėja paliaubom sudaryti stafo reikalavimus,

norėdama jais apsisaugoti nuo pakartotino komunistų puolimo.

Pirmiausiai reikalaujama,

ANTANAS SUDUVIS

kad būtų sudaryta tarp pietų Korėjos ir Amerikos tarpusavio pagalbos sutartis. Toliau prašoma numatyti planus, kad iš visos Korėjos paštrauktų Jungtinių Tautų ir Kinijos karinės jėgos. Korėjos politinė padėtis turi būti aptarta taikos konferencijoj ir jei per 90 dienų nesutarima, tai kovos vėl pradeda mos.

Sie pietų Korėjos reikalavimai yra nemažai rūpesčių jos sąjungininkams. Toj paima vovj Amerika, atrodo, vadovaujasi dviasia, kurią nusako patarlė, kad būtų vilkas sotas ir avis sveika liktų. Taigi Amerika ieško bendros kalbos su Syngman Rhee. Tuo tikslu su specialiais pavedimais Korėjon atvyko prezidento Eisenhowerio pasiuntinys Walter S. Robertson, valstybės sekretoriaus padėjėjas. Jis kalbasi ir ieško būdų susitarti su pietų Korėja. Laikraštiniams jis pareiškė, kad Amerika ieško ne tik garbingos taikos, bet siekia laisvos ir suvienytos Korėjos. Visi skirtumai ne pietų Korėjos ir Amerikos tiksluose, bet tik būduose, kaip prie to prieti.

Prašešimai apie Robertson ir Syngman Rhee pasikalbėjimus sako, kad einama prie susitarimo. Jais patenkintos abi pusės. Todėl reikia laukti, kad pietų Korėja sutiks su paliaubų sąlygomis ir jos gali būti pasirašytos, jei raudonieji nesudarys naujų kliūčių.

Kinijos komunistų partijos laikraštis už paliaubų padėję, kuri pasirodė gana rimta paleidus belaisvius, kaltina Ameriką. Komunistų radijas Peipinge reikalauja Syngman Rhee pašalinti nuo prezidento pareigų.

Šiuo atveju griežtų priemonių šalininku yra ir W. Churchillis.

Anglijos Parlamente Churchillis Syngman Rhee žygį pavadino išdavimu

Jam ir parlamento nariams labai nepatiko, kad Syngman Rhee paleido belaisvius. Jie labai iširdo, kad dingo proga papriekiauti kitos tautos kailiu.

Churchillio nuomone būtų protingai pasielgta, jei belaisviai būtų sugaudyti kaip to reikalauja šiaurės Korėja ir komunistinė Kinija. Esą reikėtų siųsti Korėjon pastiprinimus, kad būtų galima praveisti taikos politiką. Taip pat griežta nota Anglija išbarė ir įspėjo pietų Korėjos prezidentą.

Prievartos ir jėgos panaudojimas prieš pietų Korėją, ką siulo Churchillis, būtų ne-

maža paguoda raudoniešiams. Tai būtų pasitarnauta priešui, kuris, atrodo, kad to tik siekia ir laukia.

Ilgai besitęsianti Prancujos vyriausybės krizė suvėlino Bermudos konferenciją, kurioje Amerika, Anglija ir Prancują numato tartis pasaulinės politikos pagrindiniais klausimais. Pagaliau, Anglijai pageidaujant, susitarta, kad

Bermudos konferencija prasidės liepos 8 dieną

Jei iki to laiko Prancujai nebūtų pasisekė sudaryti vyriausybę, tai manoma, kad j konferenciją būtų tekę vaziuoti pačiam prezidentui arba jo įgaliotam atstovui. Bet praėjusią savaitę Prancujos parlamente 398 balsais prieš 206 gavo pasitikėjimą nepriklausomas konservatorius J. Laniel. Taigi jis busias naujos vyriausybės premjeru ir, jei neiškils naujos kliūtys, J. Laniel atstovaus Prancują Bermudos konferencijoj.

Konferencijos darbu tvarka neskelbiama, bet, atrodo, kad svarbiausiuoju klausimu bus svarstymas ir derinimas vakarų sąjungininkų politikos sovietų sąjungos atžvilgiu. Todėl konferencija kelia dėmesį ir ty valstybių, kurios joje nedalyvaus, tačiau jų reikalai gali būti paliesti. Nebabejojama, kad bus aptariama Vokietijos klausimas.

Pavergtieji kraštai, kurių likimas daug priklauso nuo didžiųjų valstybių politikos ir jų santykių su sovietų sąjunga, irgi su nemažu dėmesiu laukia tos konferencijos. Didelį rūpestį kelia Churchillio nuolaidus balsas sovietų reikalavimams. Todėl tenka buidėti, kad tokioj konferencijoj, nebūtų priimta mintis pavergtų kraštų kaina pirkti tariamą taiką.

Lietuvos laisvinimo veiksmai prieš konferenciją savo memorandumu ruošiasi priminti visom laisvom valstybėm Pabaltijos kraštų kovą už laisvę ir sovietų agresijos veiksmų įvykdytus prieš tuos kraštus.

Lietuvai, jos istorijai ir dvasinei kulturai pažinti daug pasitarnavo

Lietuvos pirmojo karaliaus Mindaugo karūnavimo 700 metų sukaktuvių minėjimas Washingtone,

kurį suruošė Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga. Svarbu, kad j š minėjimą suplaukė daug lietuvių, bet dar daugiau reikšminga, kad j minėjimą gausiai atsilankė Amerikos politikų, kultūrininkų, žymių asmenų ir šviesuomenės. Tas faktas, kad šventės garbės pirmininku buvo JAV vice prezidentas R. M. Nixon, pirmininku generalas A. C.

Rezoliucijos 231 RĖMĖJAI



KONG. JOSEPH CARRINGTON (R.) iš Susquehanna, Pa. (10 distr.). Pirmą kartą išrinktas į Kongresą 1951 metais.



KONG. EDWARD J. BONIN (R.) iš Hazleton, Pa. (11 distrikto). Išrinktas į Kongresą 1952 metais.

Sie abu kongresmanai yra iš gausiai lietuvių apgyventų Pėnnsylvanijos distrikto. Juos gerai pažįsta ALT narys p. Vincas Kvetkas (iš Wilkes Barre, Pa.), kuris yra Lietuvos Respublikonų Centro Komiteto pirmininkas. ALT delegacija iš Vykdomojo Komiteto, Informacijos Centro direktovės p-lės M. Kižytės ir p. V. Kvetkaus, savo paskutini vizito metu Washingtone juos aplankė ir gavo visišką jų pritarimą Kersteno Rezoliucijai 231. Abu pažadėjo suteikti reikalingą paramą ir net paveikti kitus Atstovų Buto narius. Jie taip pat su ALT delegacija ir kong. Kerstono dalyvavo pasikalbėjime su Atstovų Buto pirmininku (Speaker) kong. Joseph W. Martin, Jr.

Wedemeyer ir komiteto nariais eilė senatorių, kongresmanų ir kitų aukštų pareigūnų, rodo, kad rengėjai sugebėjo sudominti aukštąją Amerikos visuomenę Lietuva, kas be abejo patarnaus ir Lietuvos laisvinimo reikalui. Meno parodoje amerikiečiai gėrėjosi Lietuvos garbinga praeitimi, kurią vaizdavo istoriniai žemėlapiai, matė mūsų dailininkų, rinktinis darbus ir koncerte išgirdo Lietuvos dainų bei muzikos.

Pamaldų metu, kurios įvyko Washingtone katedroje šimtai amerikiečių iš katedros prelatu John K. Cartwright pamokslu metu išgir-

PAŽVELGUS Į SUSIVIENIJIMO PRAEITIES DARBUS

Susivienijimas per 66 metus atliko daug gerų darbų. — Naujakrauriai privalo rašyti į visuomeninę lietuvių organizaciją. — Apdrauda visiems reikalinga. — Nesvajokite apie šalto biznio kitataučių apdraudos kompanijas. — Visų lietuvių butina pareiga ugdyti savo broliška organizaciją nariais ir turtu.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Lietuvių Vajaus proga noriu pažvelgti į praeityje atliktuosius organizacijos darbus lietuviams, Lietuvai ir savo broliams naujakuriams, kurių didelis skaičius jau išrašė į Susivienijimą, o kiti ruošiasi išrašyti ir tapti šios didžiausios lietuvių apdraudos ir pašalpos organizacijos šeimos nariais, kad aprūpinus savo rytuų nuo nepermatomų nelaimių ir liudėsio valandose gavus pagalba būtiniausioms išlaidoms apmokėti.

Susivienijimas per tuos virš 66 metų gyvavimo laikotarpį išmokėjo šimtus tukstančių dolerių mirusių narių pašalpgavimams, dešėtus tukstančių dolerių išmokėjo sirgusiems nariams pašalpgų, sušėlpė keliolika šimtų nelaimėn patekusių našlių, našlaičių ir dabar pagal išgalę šelpia kiekvieną pagalbos reikalingą lietuvių ir lietuvaite. Jeigu ne mūsų broliška organizacija, tai tiems tukstančiams nelaimingųjų būtų reikėję didelį vargą kėsti netekus savo duonpelnį, iš kurių sunkaš darbo šeimos turėjo pragyvenimą. Bet kadangi jų duonpelniai buvo apsidraudę Susivienijime, tai jie buvo laimingi, galėjo apmokėti susidariusias išlaidas ir, nors laikinai pragyventi gaunant pagalbą iš tos organizacijos, kurioj jų duonpelnai buvo apsidraudę.

Juos Privalėtų Pasekti Visi Lietuviai

Dabartinio laiku, kaip aukščiau paminėta, Amerikoje randasi daug mūsų brolių ir sesių, atvykusių iš tremties ir čia išsikurusių. Didelis skaičius jų, tuoj po atvykimo, tapo nariais ir aprūpino savo ir savo šeimų rytuų. Bet dar yra nemažas skaičius, kurie dėl nežinomų priežasčių tą svarbų klausimą atidėlioją tolimesniam laikui. Tas negėrai, nes jie stato pavojun patys save ir savo šeimams. Turite neužmiršti, kad gyvenant tokioje šalyje, kaip Amerika, jus kiekvieną valandą nelaimė gali patikti darbo vietoje, einant gatve ar kur nors kitu, o nesant apsidraudusiems, jų šeimoms

gali prisieiti didelį vargą kėsti, nes, kaip visiems gerai žinoma, prie šių dienų pragyvenimo brangumo, nors ir geriausia uždirbant, neįmanoma sutaupinti tiek, kad nelaimių valandose būtų galima susidariusias išlaidas apmokėti ir nors laikinai pragyventi, tad kiekvieno lietuvių naujakurio butina pareiga, nedelsiant rytojaus dienai, apsidrausti didžiausioje lietuvių broliškoje organizacijoje, kad neprisieiti patiems ir šeimoms badauti ir vargą kėsti.

Užmirškite Kitataučių Kompanijas

Randasi ir tokių lietuvių ir lietuvaite, kurie dar vis svajoja apie kitataučių šalto biznio apdraudos kompanijas ir jose apsidraudžia. Vieni jų vėliau teisinasi, jog jie nieko nežinojo apie esamas lietuvių apdraudos organizacijas, kiti net pasididžiiodami pareiškia, kad jie nepaiso lietuviškų organizacijų. Tokie lietuviai nedaro garbės patys sau ir visiems lietuviams, nes jie spjauja į tą šulinį iš kurio neseniai patys gėrė budami tremtyje ir gyvendami Nepriklausomoje Lietuvoje.

Tie mūsų broliai ir sesės privalėtų žinoti, kad Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra ne tik apdraudos ir pašalpos organizacija, bet jis yra visuomeninė lietuvių organizacija, kurioje gali sutilti įvairių politinių ir religinių įsitikinimų žmonės. Jis per virš 66 metus rūpinosi ne vien apdraudos ir pašalpos išmokėjimu mirusių narių pašalpgavimams ir sirgusiems nariams pašalpgų, bet per visą laiką rūpinosi visų lietuvių ir visos lietuvių tautos reikalais. Todėl jis yra visuomeninė visų lietuvių organizacija, tad visi lietuviai privalo visokiais galimais būdais Susivienijimą remti, kad jis augtų nariais, didėtų turtu ir galėtų atlikti dar daugiau gerų darbų, negu atliko per praeitus 66 metus.

Visų geros valios lietuvių ir lietuvaite pareiga patiems rašyti į Susivienijimą ir raginti kitus tai padaryti. Viešingai dirbdami mes Amerikos lietuvių respublikos centrą dar labiau sutiprinsime.

SLA Narys.

do apie Lietuvą, jos istoriją ir kovą už laisvę.

Raštu lietuvius pasveikino prez Eisenhoweris. Jo žodis sustiprino mūsų tautiečių dvasią ir suteikė vilčių laisvinimo kovoje. Daug džiaugsmo sukėlė kongresmanas Sheen įteikdamas ALTS pirmininkui Lapinskiui Amerikos vėliavą, kuri Lietuvai pagerbtį šąskrydyžio metu plėvė savo ant kapitoliaus rumų.

Suvažiavimo dalyviai turėjo progos pabuvoti Lietuvos atstovybėje, kur ministeris P. Žadeikis ir ponį maloniai priėmė ir pavaišino visus atsilankiusius.

Taigi ši lietuvių demonstracija Washingtone yra prasminga ir, be abejo, prisidės prie Lietuvos laisvės kovos.

177-toji

Amerikos Nepriklausomo gyvenimo sukaktis, kuri švenčiama liepos 4 dieną didelei

valstybei yra gana jaunas amžius, tačiau jis jau nužymėtas dideliais ir garbingais darbais. Per tą laiką Amerika sugebėjo išugdyti didelę ir garbingą valstybę, sukurti pavyzdingą santvarką, sudaryti gyventojams gerą gyvenimo sąlygas ir pagaliau tapti ta jėga, kuri šiandien pasaulio politiniam gyvenime užima pirmąją ir vadovaujama vietą. Tokia proga vertėtų plačiau panagrinėti, kur gliudi Amerikos pasisekimo paslaptis, bet šį kartą tebus išidėmėtina, jog Amerikai to aukščio pasiekti padėjo tas, kad ji buvo ir yra laisvės minčių įknytoja ir jų ištikima puoselėtoja. Ši jos didi ir kalnus griauanti laisvės tradicija spinduliuoja teisių mindžiojimo laikais Amerikos vaidmuo yra labai reikšmingas ir svarbus. Daugelis tiki, kad Amerika visada liks ištikiama laisvės principams, ku-

riais nužymėta jos garbinga praeitis. Ypač pavergtos tautos gyvena viltimi, kad JAV teisingumo ir laisvės gyven-dinimo siekia visam pasauly. Todėl Amerikos tautos šventė yra brangi šventė kiekvienos tautos, kuri tikisi ir laukia JAV pagalbos ir paramos kovoje su prespauda ir vergija.

Washingtonas. — Atitinkamai įstaigai raportuota, kad 198 susirgimai Infanfile paralyžiaus liga buvo viena savaitė. Tas skaičius šiais metais padidino susirgimus iki 2,569, arba daugiau kaip 25 nuošimčius, negu praeitais metais šiuo laiku sergančių paralyžiaus liga buvo.

Statistikos parodo, kad Kalifornijoje šiais metais buvo 724 susirgimai, Texas — 257, New Yorke — 146 ir Floridoje — 99.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00

307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5629

Susivienijimo kuopų skubus prašymai turi būti pristūti ne vėliau savaitę laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti teisingą zoną, numerį.

ADOMĄ J. VIZNĮ PRISIMINUS

DAR VIENAS NAUJAS
K A P A S

Susivienijimo senesnės kartos veikėjai vienas po kitam nyksta nuo šio apvalaus žemės kamuolio palikdami tuščias vietas jauniesiems karta. Neminim pirmiau iš šio pasaulio iškėlusiu žymiu mūsų organizacijos ir visuomenės veikėju, birželio mėn. 15 dieną netikėtai širdies smūgio užkluptas iš gyvyj tarpo išsiskyrė Adomas J. Viznis, per daug metų gyvenęs ir veikęs Bridgeport, Conn. Viznio mirtis yra didelis smūgis mūsų organizacijai ir visiems lietuviams, nes jis savo smailia plunksna mokėjo visus paraginti prie lietuviškos darbo, savo tautos žmonių meilės ir senosios Tėvynės Lietuvos gerbimo.

Vėlonis Viznis buvo pažangus žmogus, bet jis buvo plačių pažiūrų ir mokėjo toleruoti įvairių įsitikinimų žmonių pareikštą mintis, jei tik jos susiję su lietuvių veikla ir Lietuvos išlaisvinimu. Tokių žmonių, kokių buvo vėlonis Viznis, labai mažai yra, jis mokėjo rimtai galvoti, rašyti ir naujus sumanymus siūlyti Susivienijimo veiklai pagyvinti. Jam taipgi rūpėjo Amerikoje gimęs-augęs jaunimas ir tuo klausimu daug rašė Tėvynėje, kalbėjo Susivienijimo ketvirtos apskrįčio suvažiavimuose ir net vasarinėse gegužinėse draugų tarpe nuogastaudavo lietuvių tautos likimo matydamas mažai jaunimo.

Vėlonis Viznis mylėdavo rašyti lietuviškiems laikraščiams korespondencijas ir straipsnius įvairiomis temomis. Kuomet buvo jauniesiems bendradarbiavimui dienraščiu Naujienoms, savitiraščiu Keleivniui ir kt., tačiau per pastaruosius keletą metų, jo sveikata palaipsniui, daug rašydavo tik Susivienijimo organui Tėvynėi, nes jam rūpėjo Susivienijimas ir dėl jo jis sielėjosi. Daugel kartų šiuos žodžius rašančiam Viznis pareiškė, kad Susivienijimas yra Amerikos lietuvių respublika ir visų lietuvių būtina pareiga juo rūpintis ir jį visomis galimomis jėgomis ugdyti, ypač šiuo metu, kada mūsų senoji Tėvynė Lietuva raudonojo imperalizmo geležiniais pančiais surakinta.

Viznis iš gyvyj tarpo išsiskyrė, bet jis pažinusių ir jo geras norus suprantantieji ilgai jo neužmirš, nes jis daugiau sielėjosi dėl savo tautos žmonių, savo mylimos organizacijos Susivienijimo, negu rūpinosi savo sveikata ir savo kasdieniškais reikalais. Gal dėl tos priežasties vėlonis pažėdė savo sveikatą ir per greitai išsiskyrė iš gyvyj tarpo. Jis nebuvo senas ir dar galėjo daug metų gyventi ir daug

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Septinto Apskrįčio Gegužinė

WILKES BARRE, PA.

Sekmadienį, liepos mėn. 5 dieną, 7-tas apskrįtytis rengia gegužinę Sans Souci parke.

Gal dar daugeliui nėra žinoma, kad kitą vasarą SLA seimas įvyks Wilkes Barre. Tam seimui surengti yra sudaroma komisija iš visų kuopų priklausančių 7-tam apskrįty iš kiekvienos kuopos po vieną narį. Kad seimas būtų tinkamai surengtas — reikalingi pinigai. Taigi ši gegužinė-piknikas yra rengiamas sukėlimui lėšų seimo surengimui.

Visi SLA nariai ir geros valios lietuviai yra kviečiami į šią gegužinę. Čia praleisit smagiai laiką ir paremsit mišėtą reikalą.

Gegužinė įvyks San Souci parke už šokių salės, už tiltelio ant gražios pievos.

Tat kviečiame visus nepasididžiuoti, bet skaitlingai atsilankyti. Čia išsigersim šaltų gėrimų, padainuosim ir smagiai dieną praleisim.

Tat tikime pamatyti visus liepos 5-tą dieną Sans Souci parke.

Lauksime.
SLA 7-to Apskrįčio Valdyba.

SLA 142 Kuopos Bankietas Buvo Sėkmingas

NEW HAVEN, CONN.

SLA 142 kuopa gegužės mėn. 24 dieną buvo surengus metinius pietus-bankietą. Svečių buvo ne tik vietinių, bet ir iš kitų miestų, butent: Bridgeporto, Waterburio ir net iš New Yorko.

Baigiant pietauti prasidėjo trumpa kalbų programa, kurią pradėjo p. Jonas Pikelis. Jis taręs kelis žodžius, programai vadovauti pakvietė vietinį veikėją M. J. Vokietaitį. Pastarasis užėmęs toast-masterio vietą ir pasakęs atitinkamą prakalbėlę, pakvietė visą eilę veikėjų tarti po keletą žodžių. Buvo pakviesti ir kalbėjo: p. J. Trečiokas, 4-to apskrįčio pirmininkas, iš Waterburio; p. A. Viznis, 4-to apskrįčio korespondentas, iš Bridgeporto; p. A. Orantas, visiems gerai žinomas veikėjas, iš Waterburio; p. A. Pilvelienė, kuopos išdininė; p. O. Pikelienė, kuopos organizatorė; p. V. Kripaitis, daug metų buvęs pirmininkas, p. M. Kvaratietis, buvęs 26 metų kuopos sekretorius. Po to perstatytas svetys iš Brooklyn, N. Y., advokatas S. Briedis, kuris trumpai nušvietė SLA istoriją, taipgi palietė Lietuvos padėtį. Advokatas Briedis susidomėjęs ne tik Susivienijimo reikalais, bet ir Lietuvos padėtim.

Visiems paminėtiems kalbėtojams reiškiama padėkos žodis.

Bankieto darbininkai bei darbininkės buvo šie veikėjai: Vėlavė Vėlavienė, Virtuvės užveizda buvo Marė Ausukaitienė, pagelbininkės — p. M. Labanienė, p. P. Žikienė, p. O. Pikelienė, p. Saulienė, p. Puslienė ir panelė Gontariūtė; iš vyrų — p. A. Žimkus, V. Kripaitis, Jonas Pikelis, V. Šaulys ir p. Puslys.

Abelnai visais atžvilgiais parengimas pavyko kuogesiausia. Visiems bankiete dirbusiems reiškiama padėkos žodis.

Kuopos Susirinkimas

Birželio mėn. 7 dieną SLA 142 kuopos pusmetinis susirinkimas nebuvo skaitlingas. Įvairių komisijų bei delegatų raportai buvo išklausti ir

gerų darbų atlikti, bet nelabai mirtis kitaip patvarkė.

Mirus Adomui J. Vizniui, supiltas dar vienas naujas kapas Susivienijimo veterano ir įžymaus lietuvių veikėjo, kuris ne greitai bus pamirštas, jis primins kiekvienam mūsų organizacijos nariui, kad tame kape lisis Susivienijimo vėteranas, patriotingas lietuvių tautos sunus, kuris virš 50 metų gyvendamas Amerikoje sielėjosi dėl savo organizacijos ir dėl visų lietuvių gerovės. Lai Tau, Adomai, buna ramu išlėsti. Dėdės Samo laisvoje žemėje.

Susivienijimo svarbą lietuvių gyvenime ir kvietė visus gerus lietuvius tapti Susivienijimo nariais.

Labai gaila, kad rengimo komisijos nariai: P. Peslikas, p. Paulauskas, p. Keslerienė ir Kapočūnas, kurie taip daug darbo įdėjo ir viskas nuėjo niekais. Gaila, kad taip atsitiko, bet ne jų kaltė. Todėl, mano manymu, reikėtų nutarti ir surengti pikniką orui atvėsus.

Šia proga turiu pažymėti, kad iš visų apylinkių Susivienijimo kuopų matėsi didesnę ar mažesnę atstovybę, tik Lynn'o kuopos atstovybės nebuvo. Kol p. Praičių šeima buvo sveika, tai ir autobusus suorganizuodavo važiuoti į piknikus ir prisijusdavo atstovybę, o dabar ir valdyba nepajėgia pasirodyti. Gaila!

F. K.

Ansonia, Conn.

SLA 66 KUOPOS

susirinkimas įvyks liepos 12 dieną, 2:30 valandą po pietų, Lietuvių Bažnytinėj svetainėj.

Visos narės ir visi nariai malonėkite dalyvauti susirinkime, nes yra daug reikalų aptarimui. Buvusio bankieto rengimo komisija išduos raportą. Taipgi bus renkami darbininkai dirbti SLA 4-to apskrįčio išvažiavime, kuris įvyks rugpjūčio mėn. 2 dieną.

J. Radzevičius,
SLA 66 kuopos sekr.

Minersville, Pa.

SLA 13 KUOPOS

susirinkimas bus laikomas liepos mėn. 5 dieną, Good Hope Co. svetainėje, 122 E. Lewis Street, 1:30 valandą po pietų.

Visi nariai ir visos narės malonėkite dalyvauti šiame susirinkime, nes bus svarbių reikalų aptarimui. Ateidami susirinkiman atsiveskite kandidatų įrašyti į Susivienijimo 13 kuopa.

A. J. Banišauskas,
SLA 13 kuopos užr. sekr.

SLA 301 Kuona Rengia Pikniką

Linksmą naujiena! Liepos 4 dieną yra šios šalies brangi šventė. Pasinaudodami ta proga mes jau seniai esame nutarę tą dieną surengti išvažiavimą-pikniką.

Paskutiniam kuopos susirinkime išrinkta komisija viską tinkamai paruošti ir priimti atsilankiusius svečius ir viešnius. Pagal kuopos nutarimą ir komisijos patvarkymą mes kviečiame visus šioj apylinkėj gyvenančius Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvautes dalyvauti išvažiavime liepos 4 dieną, Dan Smito sode, 82-nd ir Kean Avenue, prieš lietuvių kapines. Vieta lengvai pasiekiami autobusais Archer Avenue, kurte priveža prie Kean Avenue, ir eiti į rytus iki vietai (tėmykite iška-ba).

Išvažiavimas ruošiamas kuopos naudai, teisineiu sakant mūsų pačių reikalams, tai visi nariai privalo dalyvauti ir tvrame ore po laopatas medžišiais linksmi laiką praleisti.

Valerij ir gėrimų iš namu nesivežkite, nes bus užtektiškai pikniko vietoje. Iki pasimatymo liepos 4 dieną Dan Smito sode.

Rengimo komisija:
A. T. Matull.
J. Čižauskienė,
K. Svitlius.

Kuopos reikalų vedėjas
K. P. Devellis.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Maisto Rušys

PROTEINAI

Chemiška maisto sudėtis yra labai komplikuota. Ji sudaro: proteinai (baltymai), krakmolai ir riebalai.

Proteinai yra graikų kilmės žodis ir reiškia "užimas pirmą vietą", "pirmaujantis". Tai ypatingai reikšmingas šios rūšies maisto pavadinimas, nes be proteinų, arba be nepakankamo jų kiekio, žmogus per, palyginti, trumpą laiką gali rimtai susirgti. Jeigu pagalba skubiai nesuteikiama, tai ir numirštama. Kitaip sakant, proteinų joks kitas maistas negali pakeisti. Nesant pakankamam jų kiekiui, pradeda tinti įvairios kuno dalys, krenta kuno temperatūra, mažėja svoris ir pradeda reikštis pavojinga anemija (mažakraujystė). Visa tai įvyksta todėl, kad be pakankamo proteinų kiekio organizme negali normaliai vykti fiziologiniai procesai.

Zmogui judant, vaikščiojant arba dirbant, organizmas dėvosi, nelyginant avimo bato padas. Nudėvėtos kuno dalys reikalingos papildymų, nes priešingu atveju sveikata pradeda griuti. Tik vieni proteinai tegali atstatyti nusidėvėjusias organizmo dalis. Negali to atlikti nė riebalai, nė krakmolai.

Be to, čia dar reikia žinoti, jog kumas negali susikrauti proteinų atsargų taip, kaip jis į paprastesnius ir šįsyk į galutinius arba uždaro su krakmolais ir riebalais, kaip prirėkus, baiginius sudėtinius, kurie, kaip atlikę savo pareigą, esti pašalinami iš kuno.

Galutiniai produktai yra trys: kristalinė ureja, kurią pašalina inkstai, anglies dvideginis, pašalinamas plaučiais, ir paprastas vanduo, kurį iš dalies pašalina inkstai, taipgi prakurie jų yra taip svarbus, jog net nepakeičia-kaitavimas bei iškvėpavimas.

(Bus daugiau)

Iš mėsos gaunamieji proteitai yra patys vertingiausi. Jie atitinka visus organizmo reikalavimus. Tat šiuo atžvilgiu mėsa yra geras ir reikalingas maistas, nors kai kas ir tvirtina, jog ir be mėsos galima apsieiti.

Nurytas maistas dar nepereina į kuną atlikti skirtingas pareigas. Ligi jis pasilieka skilvyje ir žarnose, tai iš jo nėra mažiausios naudos. Jis pradeda veikti, kai seilių liaukos, skilvyvis ir žarnos paruošia ypatingas sultis, kurios chemiškai veikia tą maistą, suskaldydamos jį. Tas skaldymas arba keitimas maisto į kitokius sudėtinius yra paprastai vadinamas virškinimu. Suvirškintas maistas taip pakeičia savo išvaizdą ir net chemišką sudėtį, kad jo jau nebegalima atpažinti. Taigi, sakykime, mėsa, duona, kiaušiniai ir kt. viduriuose pranyksta kaip tokie, o jų vietoje pasireiškia virškinimo proceso rezultatai, kurie yra taip paruošti, kad juos organizmas jau gali paimti ir cirkuliaciją ir paskui tinkamai sunaudoti.

Proteinams patekus į skilvį, sultys juos tuojau pradeda virškinti, o mažojoje žarnoje tas procesas užbaigiamas. Šios komplikuotos veiklos pasekoje iš proteinų atsiranda medžiagos, vadinamos aminoacidais (aminoacids), kuriuos kraujas išnešioja po visą kuną. Ilgainiui tie patys proteitai, nors kitoje formoje, kunui besidėvint, vėl yra skaldomi gali susikrauti proteinų atsargų taip, kaip jis į paprastesnius ir šįsyk į galutinius arba uždaro su krakmolais ir riebalais, kaip prirėkus, baiginius sudėtinius, kurie, kaip atlikę savo pareigą, esti pašalinami iš kuno.

Galutiniai produktai yra trys: kristalinė ureja, kurią pašalina inkstai, anglies dvideginis, pašalinamas plaučiais, ir paprastas vanduo, kurį iš dalies pašalina inkstai, taipgi prakurie jų yra taip svarbus, jog net nepakeičia-kaitavimas bei iškvėpavimas.

(Bus daugiau)

Greenfield, Mass.

SLA 297 KUOPOS

pusmetinis susirinkimas šaukiamas liepos mėnesio 12 dieną, 1 valandą po pietų, Hab. Grill svetainėje, Main Street.

Kviečiame visus gerbiamus narius ir nares dalyvauti susirinkime ir užsimokėti duokles, kad neliknutėt suspenduoti. Yra ir kitų reikalų aptarimui kuopos naudai. Ateidami susirinkiman atsiveskite naujų narių įrašyti į mūsų kuopą, nes tai yra visų narių pareiga dirbti dėl savo organizacijos.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.

Mt. Carmel, Pa.

SLA 52 KUOPOS

bertaininis susirinkimas įvyks liepos mėn. 12 dieną, 1:30 valandą po pietų, priprastoj vietoj.

Visi nariai malonėkite pribūti į šį susirinkimą ir užsimokėti mėnesines duokles. Ateidami atsiveskite kandidatų įrašyti į Susivienijimo 52 kuopą.

Juožas Paskevčius,
SLA 52 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų ir Apskrįčių PARENGIMAI

Susivienijimo ketvirtas apskrįtytis rengia gegužinę rugpjūčio mėn. 2 dieną, visiems gerai žinomoj vietoj, Linden Parke, Union City, Conn. Apskrįčio valdyba prašo visas ketvirtos apskrįčio ribose gyvuojančias kuopas jau dabar pradėti organizuoti autobusus ir atvežti kuodaugiausia svečių ir viešnių į gegužinę. Rengėjai ryžtingai dirba, kad gegužinė būtų gerai surengta ir dalyviai būtų patenkinti.

Akron, Ohio. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 198

kuopos naujoj vietoj susirinkimas ir piknikas įvyks sekmdienį, šį metų liepos mėn. 12 dieną, pas N. Trumpickus, 773 Bisson Avenue, Akron, Ohio. Prasidės 1 valandą po pietų.

Maloniai kviečiame visus dalyvauti. — N. Trumpickas.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 7-to apskrįčio išvažiavimas gegužinė įvyks sekmdienį, liepos 5 dieną, Sans Souci parke. Kuopų valdybos pasistengkit parduoti kuodaugiausiai tikietų ir kvieskit visus, kuopą, nes tai yra visų narių pareiga dirbti dėl savo organizacijos.

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuviybės SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmdieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmdieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmdieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenring 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus,
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte.
Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GROvehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare.
Sekmdieniais 1:00—2:15 val. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmdieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
143 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmdieniais 1:30—2:00 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lisure Ave., Detroit 27, Mich.
WPAG—1050 k. Sekmdieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita 1-mo Bertainio, 1953 Metu

Ieigos Sausio, Vasario ir Kovo Mėn., 1953 Metu

Table with columns for months (Kovo, Sausio, Vasario, Kovo) and rows for various financial items and totals.

Table with columns for months (N. Y., Chicago, Ill., Waterbury, Conn., etc.) and rows for various financial items.

Išmokėjimai Sausio, Vasario ir Kovo Mėn., 1953 m.

Table with columns for months (Sausio 10, 17, 24, 31) and rows for various financial items.

Table with columns for months (New York, N. Y., Smulkios išlaidos, Viso) and rows for various financial items.

Išmokėjimai Sausio, Vasario ir Kovo Mėnesio

Table with columns for months (Sausio 7, 14, 21, 28) and rows for various financial items.

Table with columns for months (New York, N. Y., Smulkios išlaidos, Viso) and rows for various financial items.

Išmokėjimai Sausio, Vasario ir Kovo Mėnesio

Table with columns for months (Sausio 7, 14, 21, 28) and rows for various financial items.

Table with columns for months (New York, N. Y., Smulkios išlaidos, Viso) and rows for various financial items.

Išmokėjimai Sausio, Vasario ir Kovo Mėnesio

Table with columns for months (Sausio 7, 14, 21, 28) and rows for various financial items.

Table with columns for months (New York, N. Y., Smulkios išlaidos, Viso) and rows for various financial items.

Išmokėjimai Sausio, Vasario ir Kovo Mėnesio

Table with columns for months (Sausio 7, 14, 21, 28) and rows for various financial items.



Visi pirkite Amerikos Taupymo-Bonus

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKESI REDAKCIJOJ

Pirmadienį, birželio 29 dieną Tėvynės redakcijoj lankesi J. Marciumonis, Susivienijimo ketvirtos apskritys korespondentas ir įžymus veikėjas iš Ansonia, Conn. Jis atostogų metu atvyko New Yorkan paviesti pas gimines, ir ta proga aplankė redakcija norėdamas pasikalbėti su redaktorium ketvirtos apskritys gegužinės rengimo reikalais. Brolis Marciumonis yra nuosirdus Susivienijimo veikėjas, tai jam rūpi, kad metinė apskrities gegužinė būtų surengta pavyzdinčiai ir dalyviai būtų patenkinti. Tos pat dienos vakare jis išvyko į namus.

Tos pat dienos popietį redakcijoj lankesi Antanas Birieta ir jo žmona Julė iš Manchester, Conn. Jie atostogų metu atvyko New Yorkan paviesti ir pamatyti didmiesčio žmones vietas, tai aplankė ir savo organizacijos organo Tėvynės redakciją. Brolis Birieta ir jo žmona Julė yra įžymūs Susivienijimo veikėjai, tai su jais buvo malonu pasikalbėti organizacijos reikalais. Iš New Yorko ponai Birietai išvyko į Pennsylvania, kur pabuvoję kelias dienas grįž į namus prieš savo kasdienių pareigų.

SVEIKINA IS ATLANTIC CITY, N. Y.

Ponai Trečiokai ir Biežiai, iš Washingtono nuvykę poilsiniui į Susivienijimo vasarnamį Atlantic City, ir kiti ten atostogaujantieji: Vaišvila, Lelešienė ir ponai Dargiai iš Pittsburgho, prisiuntė sveikinimus Tėvynės redaktoriui. Jie sako, kad šiltame ore smagu pasilsėti ir pasimaudyti Atlanto vandenyne.

Brooklyn, N. Y.

Adv. Stepono Briedžio Sunus Baigė Universitetą

Birželio mėnesio pradžioje R. S. Briedis, adv. S. Briedžio sunus, užbaigė Long Island Universitetą su A. B. laipsniu. Aš linkiu jaunam Briedžiui pasekti savo tėvo pėdomis ir būti tikru lietuvių, kokių esą jo tėvas adv. S. Briedis. Rep.

Long Island Miškuose

Praeitą seštdienį J. Baltaičio suruostais trims busais brooklyniečiai buvo išvykę į Long Island miškus palei Huntington. Dieną praleido linksmai.

Mockai Vieši Pas Savo Dukrelę ir Zentą

Chicagiečiai ponai J. Mockai, Susivienijimo nariai, atskrido iš Chicagos į New Yorką paviesti pas savo dukrelę Burutą ir zentą Jezavitus. Atostogas jie irgi mano praleisti grožioje Long Island lygumoje. Rep.

REIKALINGAS BUTAS

Ramiai šeimai reikalingas 6-7 kamb. butas, East New York, Woodhaven ar artimuose jo rajonuose.

Paskambinti rytais iki 9 val. arba vakare po 6 valandos telef. STagg 2-7435.

Great Neck, N. Y.

Bus Graži Žurnalo Kario Gegužinė-Piknikas

Buvusių Lietuvos karžygių žurnalo KARIO pirmas šiais metais piknikas-gegužinė įvyks liepos mėn. 12 dieną, visiems gerai žinomam Kasmočiaus sode, 89-91 Steamboat Road, Great Neck, N. Y. Sodas atsidarys 4 valandą po pietų, programa prasidės 6 valandą, įėjimas \$1.25.

Sokiams gros Adomo Jezavito orkestras.

Kviečia Rengėjai.

Worcester, Mass.

Nuo Viesulos Nukentėjo Daug Lietuvių

Birželio 9 dieną siautusi viesula sutrukdė visą gyvenimą ir padarė daug nuostolių lietuviams ir kitataučiams. Laimė tame, kad mes išlikome gyvi, nors gyvename toj daly miesto, kur viesula ėjo visu smarkumu ir padarė daug nuostolių. Šioj miesto daly tik dvi lietuvių šeimos gyvena, mes ir Susivienijimo narys veikėjas K. Šimkonis, kurio namas sužalotas ir daug kainuos irgi aptaisyti ir padaryti tokiu, koku jis buvo prieš viesulą. Telefono vielos irgi buvo nušautos ir man prisiėjo būti be telefono ir televizijos visą savaitę.

Lincolnwood, kur pirmiau mes gyvenome, viesulos viskas sugriauta ir sudeginta, liko tik pastatų pamatai ir peilenai. Dabar ten privežta "Trailers" ir likusieji gyvi žmonės juose apgyvendinti.

Viesulos metu daug žmonių sužeista ir daug neteko gyvybių, jų tarpe ir apie keturi ar penki lietuviai. Viesulai einant dideliu smarkumu ir viską naikinant, buvo baisus vaizdas matant kaip viskas naikinama, kas per desėtkus metų buvo sukurta. Tokio baisaus vaizdo, kokis buvo birželio 9 dieną, aš nebuvoau mačiusi.

Ona Morey.

Siuvamųjų Mašinų Operatoriai

Patyrę ar nepatyrę. Atvėsintos patalpos, Kafeterija, Muzika ir benefitai. Atsišaukite tik asmeniškai.

BARBIZON CORPORATION
495 River St.,
Paterson, N. J.



JOHN DERUHA, M. D.

Puslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai, gliendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas \$3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

123 E. 86th ST.,
NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

MASINELES

\$25.00 angliškos

Taip pat turime

lietuviškų

mašinėlių.

All Languages

Typewriter Co.

119 W 23rd St., New York City

Tel. CH. 3-9086



Jūsų Kojos Kaista, Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šypokitės. Jokia kita mostis nesusuteikia tokios pagalbos suminkštinimui užtrūnų ant kojų pirštų ir sukietėjimų kojų pėdose. Nereikia rašyti laiško, siųskite \$1.00 su šiuo skelbimu ir gausite garantuojamą Zalb apmokėtu paštu siuntiniu. BRIDGEFELD DRUG CO. X461 Gregory St., Bridgeport, Conn.

Greenfield, Mass.

Didelis Išvažiavimas

Sv. Onos draugystė rengia didelį išvažiavimą liepos mėnesio 12 dieną, sekmadienį, 1 valandą po pietų, visiems gerai žinomoje vietoje, Franklin Country Parke.

Kviečiame visus brangius brolius ir sesutes dalyvauti šiame piknike ir linksmai praleisti laiką, susitikti su draugais ir pažįstamais, nes šis parengimas yra pirmas šiais metais.

Rengėjos yra gabios ir deda visas pastangas viską gerai surengti ir sveičius priimti: A. Setjankevičienė, L. Oguonienė, M. Budriavičienė. Jos yra rengimo komisijoje ir kviečia visus iš visur į Greenfieldą atvykti ir linksmai laiką praleisti. A. Dėdinas.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekliai Irašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui
Birželio 27 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

AIDAM J. VIZNIS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimęs gruodžio 24 d., 1879 m., Mariampolės apskr. Prie SLA prisirašė gruod. 4 d., 1923 m., mirė birželio 15 d., 1953 m. Velionio moteriai, Barborai C. Viznis, pomirtinės išmokėta \$150.00

Viso \$150.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$59,804.01

Išmokėtos ligoje pašalpos

M. MAKAREVIČIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 4 savaites \$12.00
B. MIENDERIS, 38 kp., Bröoklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 72.00
B. SEIMONINIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. 72.00
F. LASKIE, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 8 s. 54.00
L. ALEKSIJEJUS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 36.00
K. KONTRIMAS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 54.00
M. KURELAITIS, 88 kp., E. St. Louis, Mo. Sirgo 7 s. ir 1 d. 50.25
M. OEBATORIENĖ, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 8 s. 54.00
A. KONDROTAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. 12.00
J. ROSULIS, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 8 s. 24.00
W. SAKALAUSKAS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 8 s. 54.00
P. KARVELIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1 s. ir 3 d. 13.50
E. MILLIAUSKAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 4 d. 4.00
P. MIKALAUSKAS, 242 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 7 s. ir 4 d. 70.00
P. VAIKŠNORAS, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. 36.00
J. CEGELSKIENĖ, 306 kp., Danbury, Conn. Sirgo 8 s. 24.00

Viso \$641.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$16,014.00

M. J. VITKAS,
SLA Sekretorius

DABAR LAIKAS

Užsirašykite į auto mechanikų ir šoferių mokyklą GR. 7-8951.



Padėsimė jums egzaminuose išruptinti vairuotojų leidimą. Musų mokiniai išmoke gauna diplomus. Padėdame gauti darbą. Pamokos dienomis, vakarais ir sekmadieniais. Instruktoriai patyrę savo sritys žinovai. Mokykla veikia nuo 1916 m.

L. TIKNEVIČIUS, Direktorius
Metropolitan Auto School
155 2nd AVENUE
(Tarp 9-10 gatvių)
New York City

SHALINS

(Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.

Buteličiam garbingas laidotuvės. Kokybiškas sutelkiamas nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktoriai:

F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

DR. S. CHERNOFF

223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penicilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapimo Tyrimai.
Prilma, kasdien 10-6:45 — Sekmadieniais 11-1:00 po pietų.

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antr., treš. ir penkt. visą dieną ir šešt. tik iš ryto.

WILLIAM J. DRAKE

(DRAGUNAS)

Lietuvis Advokatas

85-08 WAREHAM PL. JAMAICA, N. Y.
Tel. Jamaica 6-7272

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1882, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas nori skaityti su jokia partija nesurįstą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 3-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sritį.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje—5.50, Kanadoje—5 dolerai, Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmetiškai, ketvirtiniais ir nuo to laiko nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" gauna bargan ligi jie gausa darbą ir užsidirba.
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA",
7722 George St., Ville LaSalle, Montreal, P. Q., Canada.

Mūsų pavasarinis valymas paima 365 dienas

Mes lygiai taip nepakęsimė dulkių, kaip ir bet kuri namų šeimininkė. Ir tam yra gera priežastis! Matotė, telefono stoties junginių kambaryje yra tukstančiai mažyčių elektrinių junginių, kurie gelbsti sujungti mūsų telefoną su bet kurio kito valstijoje, visame krašte ar pasaulio — greitai ir akuratai. Bet jei dulkių ar purvo patektų į bet vieną šių junginių, gali sudaryti daug negerumo.

Todėl mes sunkiai dirbame, kad palaikyti įrengimus švariai — tikrai švariai! Tas reiškia palaikymą įeinancio į šiuos kambarius oro kotyriausiu, be suodžių, be dulkių ir kitų nešvarumų. Kas liečia mažų nešvarumų patenkančių į čia, mes esame gerai pasiruošę juos pašalinti su dulkinimo skudurais, dulkių siurbliais ir kitais specialiais įtaisymais. O jei priskretęs nešvarumas laikosi, mes su rankomis atsargiai išvalome kiekvieną mažytį junginį.

Šis besitęsiantis telefono namų valymas yra dar vienu faktoriumi kadel jūs gaunate aiškų ir greitą patarnavimą — ir kodėl aplamai telefonas išties 6 metų be jokių sutrukdyimų patarnavimo. New York Telephone Company.

Turizmo ir Apraudos Biuras

Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) Ivaiviausios Apraudos, Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, Biznio Knygų Vedimo, Taksų (Income Tax) Paruošimas, Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, Imigracijos ir Piletybės, Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, Vertimų ir Ivaiviais kitais reikalais. KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI

315 Walnut Street, Newark 5, N. J.
Telefonas Market 2-4867

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams
Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieny \$6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvaiviose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$3.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta del to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasį visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

SLA VASARNAMIS

128 S. Maine Avenue
On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.
Tel. 5-9963

Atidaromas vasaros sezonui BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, jų šeimų ir draugų atostogoms, poilsiniui, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymui.

Moderniškai įrengti kambariai su šiltu ir šaltu vandeniu. Naujoviški baldai. Dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jūrų maudynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsigyventi tiek savaitės pabaigai, tiek ir ištiesoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, viena lova \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pridėtinė lova kambaryje \$2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu. Jei atvykusiems be užsisakymo pritrūktų kambarių mūsų namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra per daug didesnės už mūsų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA VASARNAMIS

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529